ПРОЕКТ
Тульская область
Муниципальное образование Крапивенское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАПИВЕНСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301233,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН,
С. КРАПИВНА, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.34

РЕШЕНИЕ

от __________2024 года                                                                    №  ____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 15.11.2019 № 21-73 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района налога на имущество физических лиц»

	В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования
Крапивенское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 15.11.2019 № 21-73 «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования Крапивенское Щекинского района налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. В части 2 пункта 3 решения слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.» исключить.
1.2. Пункт 3  решения дополнить частью 4 следующего содержания:
«4)  2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и стратегическому развитию Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района в сети «Интернет».
4.  Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района –
Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района

М.Д.Кобзева